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
■ R+V: Autoverkauf geht jetzt auch über die R+V Seite 22 
■ R+V: Erheblich weniger Unfälle durch begleitetes Fahren Seite 22 
■ Neues Urteil: Namensschild nach Auszug entfernen Seite 23 
■ Neues Urteil: Streit um Wohnfläche Seite 23 
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* zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt.

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
             

 

 

 
  

 

Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 

Wir suchen ständig Wohnungen, 
Häuser und Grundstücke für 
vorgemerkte Bankkunden. 

David Velat 
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt. david.velat@vrbank-isar-vils.de 

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH 
Sigrid Scheidhammer Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg Immobilienverkauf 

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de 

Unsere aktuellen Angebote 

Anwesen für Pferdehalter          
ruhige idyllische Naturlage, 1,6 ha. arrond. Grundst. m. 2 Koppeln, Offen-
stall f. 3-4 Pferde, Sattelkammer..., 3 Garagen, gr. Hof, sehr gepfl. Haus, 
Bj. 1993, ab 2003 modernisiert/ausgebaut, 160 m² Wfl + gr. Terr. + Balkon,
2 Küchen, 2 Bäder, 8,5 Zi., voll unterkellert, Sauna, Werkstatt, Öl-ZH 95, 
angel. Ziergarten mit Obstbäumen, für 2 Generationen geeignet, ideal f. 
Pferdehalter, Naturliebhaber, Stadtflüchtlinge... 
Bedarfsausweis, Bj 1993, Öl-ZH 1995, G, 222,3 kWh/m²a 

€ 995.000 * 

Nähe Vilsbiburg 

Einfamilienhaus – Idyllisch am Land          
auf drei Seiten von Wiesen und Feldern umgeben, freier Blick in die Natur, 
667 m² Grund mit Obstbäumen, 2 Terrassen, Geräteschuppen, große Werk-
stattgarage für Schrauber, EFH Bj. 1984, teilmodernisiert, 152 m² Wfl. + Terr. + 
Balkon, EG topmodern umgebaut – offenes Wohnen/Essen mit Küchenblock 
- Gaggenau, Speis, Gäste-WC mit Dusche, 3 Schlafzimmer, Bad mit Dusche
und Wanne, AR/WC, voll unterkellert, teilw. Fußbodenhzg, Öl-ZH 84 mit Solar, 
ideal für Stadtflüchtlinge, Landmenschen, Autobastler … 
Verbrauchsausweis Bj 1984, Öl-ZH, D 111,56 kWh/m²a 

€ 499.000 * 

Einfamilienhaus – Familientraum am Land          
sehr ruhige Siedlungslage in kleinem Dorf, kurze Wege in die Natur, Berg-
blick bei Fön, liebevoll angelegter Garten, 619 m² Grund, top gepflegtes 
EFH Bj. 1996, 171 m² Wfl, großes Wohnen/Essen, 4 Schlafzimmer, Büro, 
2 Bäder, 2 WC, voll unterkellert, Wintergarten, Süd-Terrasse, D-Grg, neue 
Böden, EBK kann abgel. werden, ideal für Familien mit Platzbedarf, 2 
Generationen, Stadtflüchtlinge … 
Verbrauchsausweis, Bj 1996, Öl-ZH, D 106,29 kWh/m²a 

€ 469.000 * 

Nähe Vilsbiburg Zwischen Ampfing und Velden 

Stilvolles Anwesen in Alleinlage 
parkähnliches 8.200 m² Grundstück, fast uneinsehbar, ehem. altes Bau-
ernhaus, teils Holzblockbauweise, ab den 1980ern renoviert, Öl-ZH 2006, 
stilvolles 80 m² Wohnzimmer mit Galerie, 6 Zimmer, 2 Küchen, 4 Bäder, 
mind. 300 m² Wfl, Modernisierungsbedarf, ehem. Scheune mit 350 m² 
Grundfläche als Werkstatt, Atelier, Lager, idyllische Freisitze, Garagen, 
Nebengebäude, Teich, alter Baumbestand 
Bedarfsausweis, Bj 1752, Öl-ZH 2006, G, 222.9 kWh/m²a 

€ 890.000 * 

Gemeinde Kröning 

mailto:info@vrbank-isar-vils.de
mailto:sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de
mailto:david.velat@vrbank-isar-vils.de
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Weitere Angebote 

3-Zimmer-Altbauwohnung     
Top Lage, 2. OG mit 56 m² Wfl., ohne Lift, nur 6 Wohnungen, Bj 1933, Woh-
nen, Essen, Schlafen, Kochen, Bad Mansarde mit Wanne und WM-Anschluss, 
Gas-Etagenheizung 1984, 2-fach Kunststofffenster, Rollos, Kellerabteil, 
Gemeinschaftsgarten, KFZ Stellplatz, zeitnah verfügbar 
Bedarfsausweis, Bj 1933, Gasetagenheizung 1984, H 252,9 KWh/m²a 

€ 190.000 * 

Haus zum Herrichten           
Wohnhaus mit 5,5 Zimmern, auch als ZFH nutzbar, Bj 1962, Anbau 1980, 
rund 129 m² Wfl., Grund 687 m², mit Garage und Nebengebäude, teilun-
terkellert, Öl-ZH 1992, PV Anlage 14 kWh, 2-fach Holzfenster, Holzböden, 
Holzlager, ruhige Wohnsiedlung, umfangreiche Renovierung und Moder-
nisierung sinnvoll 
Bedarfsausweis, Bj 1959, Öl-ZH 1992, H, 282,9 kWh/m²a 

€ 235.000 * 

Landshut, Klötzlmüllerviertel Aham 

Ebenerdige Gewerbefläche           
57 m² Nutzfläche, Keller, 2 Stellplätze, ideal für 
Verkauf, Gesundheit, Büro 

Verbrauchsausweis Öl-ZH 2016, D, 113 kWh/m²a 

€ 149.000 * 

3,2 ha Wald           
Fichte, viel Jungwald 

Preis auf Anfrage 

Vilsbiburg/Grub Nähe Aham zw. Reisbach und Dingolfing 

4,3 ha Landwirtschaftsfläche             
renaturierte ehemalige Kiesgrube, insges. 
4,3 ha, davon rund 1,7 ha Ackerfläche, Rest 
Mischwald, Gehölzbestand, Biotop 

Preis auf Anfrage 

Landshut, Achdorf 

Baugrundstück          
Erschlossen, kein Bauzwang, toller Ausblick übers 
Achdorfer Tal, 521 m² Grund für EFH, ZFH … 

€ 468.000 * 

Nähe Vilsbiburg 

3-Zimmer-Wohnung    
73 m² Wfl, Bj. 1990, Wohnen, Essen 
und Kochen, Schlafzimmer, Büro oder 
Kinderzimmer, Tageslichtbad mit 
Wanne, Dusche und WM-Anschluss, 
Balkon nach Osten + Südwesten, 
Fliesen- u. Laminatböden, Kunststoff-
fenster 2-fach, Öl-ZH, kein Aufzug, 
Kellerabteil, Tiefgaragenstellplatz, 
Verfügbar ab sofort 
Energieverbrauchsausweis, BJ 1990,
Öl-ZH, D, 103,9 kWh/m²a 

€ 235.000 * 
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Immobilien sind Vertrauenssache 
Ob kaufen, verkaufen oder vermieten – 
bei uns ist Ihr Immobilienwunsch in guten Händen! 

Patrick Csallner Simone Berg 
Leiter Immobilienvermittlung Assistenz Immobilienvermittlung 
patrick.csallner@raiba-muc-sued.de simone.berg@raiba-muc-sued.de 
Telefon 089 / 7 59 06 - 834 Telefon 089 / 7 59 06 - 829 

Gilching 
Lichtdurchflutet mit schöner Dachterrasse  
Moderne 3-Zimmer-Dachgeschosswohnung 
in ruhiger Lage, Bj. 2009, Wfl. ca. 93,42 m² 
(nutzbare Fläche ca. 110,93 m²), hochwer-
tige Parkettböden, Einbauküche, sofort frei, 
TG-Einzel, E-Ausweis: Verbrauch, EEK: C, 
Gas-ZH, 90 kWh/(m² a) 

€ 720.000 
Käuferprovision: 2,75 % inkl. MwSt. 

Neuried 
Modernes Ambiente mit praktischem 
Wintergarten  
Durchdachte 3-Zimmerwohnung, Bj. 2000, 
Wfl. ca. 84,5 m², verglaster Balkon ganzjährig 
nutzbar, 1. OG mit Lift, extra Gäste WC, Ein-
bauküche, TG-Einzel, E-Ausweis: Verbrauch, 
EEK: D, Gas-ZH, 120 kWh/(m² a) 

€ 625.000 
Käuferprovision: 2,98 % inkl. MwSt. 

München-Großhadern 
(Blumenviertel)   
Kapitalanlage oder Generationenwohnen? 
Ruhiges Zweifamilienhaus mit Einlieger-
wohnung, Grund ca. 710 m², Wfl. ca. 284 m², 
Bj. 1988, voll unterkellert, frei werdend, 
2 Garagen, E-Ausweis: Verbrauch, EEK: E, 
Gas-ZH, 146,7 kWh/(m² a) 

KP 2.050.000 € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. 

Krailling   
Naturverbundene Waldrandlage im Würmtal 
Traumhafter Villenbungalow mit Grund-
stückshighlight, Grund ca. 974 m², Wfl. ca. 
220 m², Bj. 64 (Modernisierung 2012), 
Fußbodenheizung, Natursteinböden, voll 
unterkellert, umfassend innen und außen 
modernisiert, E-Ausweis: Bedarf, EEK: D, 
Öl-ZH (Bj. 2023), 119,6 kWh/(m² a) 

KP  € 1.490.000 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. 

München-Harlaching 
Seltenes Anlageobjekt im Münchener Süden 
Charmantes und ruhiges Dreifamilienhaus, 
Bj. 1955, Grund ca. 794 m², Wfl. ca. 160,55 m², 
Nettomieteinnahme p.a 28.000 €, traum-
haftes Grundstück, nahe Isar und Perlacher 
Forst, Entwicklungspotenzial. E-Ausweis: 
Bedarf, EEK: H, Gas-ZH, 316,55 kWh/(m² a) 

€ 1.590.000 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. 

München-Solln 
Wohnen auf zwei Ebenen mit Privatgarten 
Ruhige 3-Zimmerwohnung, EG + UG, Bj. 84, 
Wfl. ca. 95,50 m² (Nfl. ca. 131,30 m²), 2 Bäder, 
nahe S-Bahnhof, TG-Duplex, E-Ausweis: 
Verbrauch, EEK: E, Gas-ZH (Bj. 2003), 
152 kWh/(m² a) 

€ 650.000 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. 

mailto:simone.berg@raiba-muc-sued.de
mailto:patrick.csallner@raiba-muc-sued.de
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Unsere aktuellen Angebote

  
    

 
   

  

  
  
  
  

 
  

  

  

  
  

  
  

 

   

  

  

   

  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

München-Forstenried: Keine zusätzliche Käuferprovision! 
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

Kommt es allerdings zu einem Unfall, ist die Verletzungsgefahr besonders 
groß. „Motorradfahrer haben keine Knautschzone“, sagt Hartrampf. 
Manchmal bleiben ein Leben lang Einschränkungen. Oder Hinterbliebene 
stehen plötzlich ohne Haupternährenden der Familie da. Die finanziellen 
Folgen eines Motorradunfalls können enorm sein, etwa wenn Kosten für 

Verdienstausfall oder bei einer dauerhaften Behinderung notwendige Um-
bauten am Haus anfallen. „Hier hilft eine Fahrerschutz-Versicherung für 
Motorradfahrer“, erklärt Hartrampf. „Sie übernimmt die Kosten einschließ-
lich eines Schmerzensgeldes bei einem selbstverschuldeten Unfall oder 
wenn ein Dritter den Unfall verursacht und Fahrerflucht begeht.“ Die R+V 
bietet als einer der wenigen Anbieter eine Fahrerschutz-Versicherung für 
Motorräder an. Die Versicherung kostet umgerechnet einen Euro pro 
Tag, bei Motorrädern mit Saisonkennzeichen wird der Beitrag anteilig 
berechnet.                  www.ruv.de Bildhinweise Seite 23 

www.ruv.de
www.ruv.de


w
w

w
.v

rb
an

k-
a-

oa
l.d

e

14 Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-a-oal.de

Team Augsburg

 
 

 
 

 
 

 

                                                                
 

  
  

 
  

 

 

 

 

 

  
  

    

Team Augsburg 

Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da! 

Schießgrabenstr. 10 · 86150 Augsburg 

Tel. 0821 50 400 · Fax 0821 5040-9169 

www.vrbank-a-oal.de 

immobilien@vrbank-a-oal.de 

Thomas Wunderer 
Immobilienberater 
Tel. 0821 5040-9132 

Stephanie Zenner 
Immobilienberaterin 
Tel. 0821 5040-9134 

Bei uns in guten Händen 

Unsere aktuellen Angebote 

Aichach-Unterwittelsbach 
Einladendes Einfamilienhaus mit großem Garten und 
Wintergarten in ruhiger Lage 
Ca. 98,9 m² Wohnfl., ca. 916 m² großes Grundstück, 4 Zimmer 
+ zusätzliches Ankleide- oder Arbeitszimmer, voll unterkellert, 
Kelleraußentreppe, Doppelgarage, mit Wintergarten und Bal-
kon, 2 Tageslichtbäder, Einbauküche inklusive, frei ab sofort 
Energiebedarfsausweis, gültig bis 03.10.2035, Wohngebäude, Baujahr 1958, 
Endenergiebedarf 283,20 kWh/(m²a), Warmwasser enthalten, Energieträger: Öl    

Käuferprovision: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 599.000 

Augsburg-Oberhausen 
Charmante Dachgeschosswohnung mit 
Südbalkon und Tiefgaragenstellplatz 
2 Zimmer mit ca. 52 m² Wohnfl., Dachgeschoss 
(2. OG, ohne Aufzug), Balkon mit Südausrich-
tung und Grünblick, gepflegte Einbauküche 
inklusive, Badezimmer mit Wanne, WC und 
Waschmaschinenanschluss, Kellerabteil, TG-
Stellplatz inklusive, frei ab sofort 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 28.02.2034, Wohn-
gebäude, Baujahr 1992, Endenergieverbrauch 139,20 kWh/(m²a) 
Warmwasser enthalten, Energieträger: Gas 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 235.000 

Aichach – Oberwittelsbach 
Ihr Traumgrundstück in Oberwittelsbach - 
idyllisch, genehmigt, bereit für den Hausbau   
Wohnbaugrundstück mit ca. 395 m², teiler-
schlossen, Bebauungsplan vorhanden, Bau-
voranfrage für EFH bereits gestellt, Genehmi-
gungsbescheid vom Landratsamt liegt vor 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 215.000 

Schwabmünchen – OT Mittelstetten 
Modernisiertes, vollvermietetes 3-Parteien-
Mehrfamilienhaus in ruhiger Lage  
Bj. 1936, ca. 2014 komplett modernisiert (KfW-
75-Energiestandard), Grundstücksfl. 526 m², 
Gesamtwohnfl. 261,5 m² zzgl. Nutzfl. 23,5 m², 
3 Wohneinheiten auf 3 Etagen: Wohnung im 
EG ca. 82 m² (3 ZKB); Wohnung im 1. OG ca. 
100 m² (4 ZKB); Maisonettenwohnung im DG 
ca. 80 m² (3,5 ZKB); 6 Stellplätze vor der Türe 
(2 Plätze zu jeder Wohnung), großer Gemein-
schaftsgarten inkl. Grillplatz, vollständig ver-
mietet, Jahresmiete 32.352 €  
Energiebedarfsausweis, gültig bis 29.07.2035, Wohngebäude, 
Baujahr 1936, Endenergiebedarf 115,10 kWh/(m²a) 
Warmwasser enthalten; Energieträger: Elektroenergie 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 875.000 

Augsburg 
Charmante 4-Zimmer-Maisonettewohnung 
Nähe Jakobertor  
Ca. 90,36 m² Wohnfläche, 4 Zimmer, 2 Bäder, 
zentral gelegen, schöner Grundriss, vermietet 
an Wohngemeinschaft 
Energiebedarfsausweis, gültig bis 08.11.2029, Wohngebäude, 
Baujahr 1953, Endenergiebedarf 184 kWh/(m²a), Warmwasser 
enthalten; Energieträger: Gas 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 299.000 

Unser
besonderes

Immobilien-

angebot! 
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Unsere aktuellen Angebote Team Augsburg 

Dinkelscherben 
Charmante Dachgeschosswohnung 
mit Balkon und Blick ins Grüne 
3 Zimmer mit ca. 72 m² Wohnfläche, Baujahr 
1995, 2. Stock ohne Aufzug, Balkon mit Blick 
auf die kleine Roth, Tageslichtbad mit Bade-
wanne, Gäste-WC, Abstellkammer, Kellerab-
teil, Zugang zum Dachspitz mit zusätzlicher 
Staufläche, Sondernutzungsrecht an PKW-
Stellplatz, frei ab sofort 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 10.11.2027, Wohnge-
bäude, Baujahr 1995,Endenergieverbrauch 115 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten, Energieträger: Öl 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 265.000 

Augsburg-Haunstetten 
Attraktives Grundstück mit Altbestand – 
Solide Basis für neue Wohnideen 
Grundstück mit ca. 670 m², stark renovie-
rungsbedürftiges Zweifamilienhaus aus 1939, 
zwei Vollgeschosse + ausgebautes Dach + 
Vollkeller, schön eingewachsener Garten, gute 
Nachbarschaftsbebauung, ideales Potenzial 
für Neubau oder Projektentwicklung, 
frei ab sofort 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 670.000 

Augsburg Nähe Fuggerei 
TOP-Lage Augsburg-Stadtmitte: 2-Zimmer-
EG-Wohnung mit Komfort und Flexibilität! 
2 Zimmer mit ca. 68,8m² Wohnfläche, Ein-
bauküche vorhanden, WG-tauglich oder für 
Selbstnutzer, Bad mit Dusche, Parkettböden, 
Fußbodenheizung, Kellerabteil vorhanden, 
Tiefgaragenstellplatz im Kaufpreis enthalten, 
frei nach Absprache 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 27.06.2027, Wohnge-
bäude, Baujahr 1993, Endenergieverbrauch 139 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten, Energieträger: Gas 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 343.000 

Königsbrunn  
Hochwertig ausgestattetes REH mit viel Platz 
und traumhaft angelegtem Garten 
Ca. 113 m² Wohnfl. zzgl. 40 m² vollausgebautes 
DG, 256 m² Grundstücksfläche, großer, offener 
Wohnbereich mit Kachelofen, Fußbodenheizung 
im EG und Badezimmer, Einbauküche inklusive, 
großes Tageslichtbad mit begehbarer Dusche 
(2014 erneuert), Gäste-WC im Eingangsbereich, 
Dachflächenfenster 2025 erneuert, wunder-
schön angelegter Garten, überdachte Terrasse 
mit Glasschiebetüren, hochwertige Ausstattung, 
voll unterkellert, Stellplatz vor dem Haus und 
eigene Garage, frei ab Ende Mai 2026 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 30.07.2035, Wohngebäude, 
Baujahr 1994, Endenergieverbrauch 146,20 kWh/(m²a), Warm-
wasser enthalten, Energieträger: Gas, Holz 

Käuferprov.: 3,273 % inkl. ges. MwSt. € 667.000 

Unser
besonderes

Immobilien-

angebot! 

Augsburg-Herrenbach 
Helle 2-Zimmer-Wohnung mit Einbauküche – 
sofort bezugsfrei   
2 Zimmer + geräumiger Abstellraum auf ca. 
51,09 m² Wohnfläche, 1. OG mit Aufzug, helle 
Räume mit großen Fenstern, Einbauküche 
inkl. Elektrogeräte und Waschmaschinenan-
schluss in der Küche, innenliegendes Bad mit 
Wanne, Boden: Laminat & Fliesen, Kellerabteil 
& Dachbodenanteil, Gemeinschaftsgarten / 
Grünfläche (kein Balkon), sehr gepflegter Zu-
stand, gute Parkmöglichkeiten im Wohngebiet, 
sehr gute ÖPNV-Anbindung (Bushaltestelle 
direkt vor dem Haus), Einkaufsmöglichkeiten in 
unmittelbarer Nähe, frei ab sofort 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 26.11.2027, Wohngebäu-
de, Baujahr 1960, Endenergieverbrauch 112,20 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten, Energieträger: Öl  

Käuferprov.: 1,785 % inkl. ges. MwSt. € 195.000 
➔ 
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Team Augsburg 

Königsbrunn 
Repräsentative Maisonettewohnung 
mit viel Platz   
4 ZKB, ca. 125 m² Wohnfläche, repräsentative 
Räumlichkeiten, Balkon, hochwertige Einbau-
schränke, 2 TG-Stellplätze im KP inkl., Keller, 
extra Abstellkammer außerhalb der Wohnung, 
Dachgeschoss mit Aufzug, große Einbauküche, 
viel Stauraum, im Zentrum von Königsbrunn 
gelegen, frei ab sofort 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 17.01.2028, Wohnge-
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
selbstständiges Beweisverfahren dagegen zur Prüfung der Frage, ob 
die für eine Wohnung vereinbarte Miete die ortsübliche Miete um 
mehr als 50% übersteigt, da sich das Beweisverfahren nicht auf die 
Feststellung des Werts einer Sache richten kann. 

Unzulässig ist ein Beweisverfahren nach einem neuen Beschluss 
des BGH auch zum Zwecke der Feststellung der ortsüblichen 
Vergleichsmiete i.S.v. § 558 Abs. 2 S. 1 BGB oder zur Feststellung 
von Wohnwertmerkmalen, mit deren Hilfe Zu- und Abschläge vom 
Mittelwert der einschlägigen Mietspiegelspanne vorgenommen 
werden können. Die Durchführung eines selbständigen Beweis-
verfahrens lässt sich weder mit der Ausgestaltung des in den §§ 
558 BGB geregelten Mieterhöhungsverfahren noch mit den hiermit 
verfolgten Zwecken vereinbaren. Auch ist die Anordnung eines 
solchen Beweisverfahrens zur Vermeidung eines Rechtsstreits über 
eine vom Vermieter begehrte Mieterhöhung nicht erforderlich 
(BGH, Beschluss v. 15.07.2025, VIII ZB 69/24, NZM 2025, S. 808). In 
dem vom LG Berlin II entschiedenen Fall behauptete die Mieterin, 
die Wohnfläche ihrer Wohnung sei um ca. 5 m² geringer als im 
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Fürs Alter. 
Fürs Einkommen. 
Für deine Gesundheit. 
Und wie gut passt deine aktuelle Vorsorge zu dir? Starte einfach den 
R+V-Vorsorge-Check und mach den ersten Schritt zu deinem optimalen Vorsorge-Mix. 
Jetzt checken! 

vorsorge-check.ruv.de 
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	Figure
	Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
	Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und Grundstke f 

	vorgemerkte Bankkunden. 
	vorgemerkte Bankkunden. 
	vorgemerkte Bankkunden. 
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	David Velat 
	David Velat 
	Geschäftsführer Immobilienverkauf 

	Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt. 
	Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt. 
	Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt. 
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	Unsere aktuellen Angebote 
	Unsere aktuellen Angebote 
	Anwesen f Pferdehalter          ruhige idyllische Naturlage, 1,6 ha. arrond. Grundst. m. 2 Koppeln, Offen-stall f. 3-4 Pferde, Sattelkammer..., 3 Garagen, gr. Hof, sehr gepfl. Haus, Bj. 1993, ab 2003 modernisiert/ausgebaut, 160 m² Wfl + gr. Terr. + Balkon,2 Küchen, 2 Bäder, 8,5 Zi., voll unterkellert, Sauna, Werkstatt, Öl-ZH 95, angel. Ziergarten mit Obstbäumen, für 2 Generationen geeignet, ideal f. Pferdehalter, Naturliebhaber, Stadtflüchtlinge... Bedarfsausweis, Bj 1993, Öl-ZH 1995, G, 222,3 kWh/m²a € 995
	Weitere Angebote 
	3-Zimmer-Altbauwohnung     Top Lage, 2. OG mit 56 m² Wfl., ohne Lift, nur 6 Wohnungen, Bj 1933, Woh-nen, Essen, Schlafen, Kochen, Bad Mansarde mit Wanne und WM-Anschluss, Gas-Etagenheizung 1984, 2-fach Kunststofffenster, Rollos, Kellerabteil, Gemeinschaftsgarten, KFZ Stellplatz, zeitnah verfügbar Bedarfsausweis, Bj 1933, Gasetagenheizung 1984, H 252,9 KWh/m²a € 190.000 * Haus zum Herrichten           Wohnhaus mit 5,5 Zimmern, auch als ZFH nutzbar, Bj 1962, Anbau 1980, rund 129 m² Wfl., Grund 687 m², mit Gar
	Figure

	Immobilien sind Vertrauenssache 
	Immobilien sind Vertrauenssache 
	Ob kaufen, verkaufen oder vermieten – bei uns ist Ihr Immobilienwunsch in guten Händen! 
	Patrick Csallner Simone Berg 
	Patrick Csallner Simone Berg 
	Leiter Immobilienvermittlung Assistenz Immobilienvermittlung Telefon 089 / 7 59 06 - 834 Telefon 089 / 7 59 06 - 829 
	patrick.csallner@raiba-muc-sued.de 
	simone.berg@raiba-muc-sued.de 

	Sect
	Figure

	Figure
	Figure
	Sect
	Figure

	Gilching 
	Lichtdurchflutet mit schöner Dachterrasse  
	Moderne 3-Zimmer-Dachgeschosswohnung 
	in ruhiger Lage, Bj. 2009, Wfl. ca. 93,42 m² (nutzbare Fläche ca. 110,93 m²), hochwertige Parkettben, Einbaukhe, sofort frei, TG-Einzel, E-Ausweis: Verbrauch, EEK: C, 
	-

	Gas-ZH, 90 kWh/(m² a) 
	€ 720.000 
	Käuferprovision: 2,75 % inkl. MwSt. 
	Figure
	Neuried 
	Modernes Ambiente mit praktischem Wintergarten  
	Durchdachte 3-Zimmerwohnung, Bj. 2000, 
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